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Benemérita Universidad Autonoma de Puebla

648

C. P. Olivia Lopez Campos

Directora de Apoyos Institucionales

01222-229-5500 ext. 5727 y 5728
olilopez@correo.buap.mx; olivialopezc@hotmail.com

Centro de Estudios Superiores del Estado de Sonora

1081

Mtra. Maria Grethel Ramirez Siqueiros

Jefa de la carrera de Lic. En Nutricién Humana
016622857636

grethel93@hotmail.com; grethel.ramirez@cesues.edu.mx

Centro de Innovacién Aplicada en Tecnologias
Competitivas, A.C.

064

Dr. Ricardo Jaime Guerra Sdnchez
Director de Area

01 (477) 710 0011
rguerra@ciatec.mx

Centro de Investigacién Cientifica de Yucatan, A. C.

038

C. P. Marisol Guadalupe Pino Sanchez

Jefe de Departamento de Recursos Humanos
01999-942-8330 ext. 141

recursos _humanos@cicy.mx

Centro de Investigacidn Cientifica y de Educacién
Superior de Ensenada

084

Sra. Maria Elena Gutiérrez Meza
Asistente de Director General
Directo 01 646 175 0503
mgutier@cicese.mx

Centro de Investigacidn en Materiales Avanzados, S.C.

514

Lic. Dominguez Lechuga
Coordinador de Asuntos Académicos
01614-439-1188
emilio.dominguez@cimav.edu.mx

Centro de Investigaciones en Optica, A. C.

012

Lic. Roberto Jiménez Lara / Lic. Tzaidel Vilches Mufioz
Subdirector de Recursos Humanos y Comunicacion
01477- 441 42 00 Ext. 254

riimenez@cio.mx; tzaidelv@cio.mx

Centro de Investigaciones y Estudios Superiores en
Antropologia Social

451

Dra. Isabel Campos Goenaga
Subdirectora de Investigacion
5487-3600 ext. 1155
investi@ciesas.edu.mx

Centro de Tecnologia Avanzada

020

Lic. Fernando Curiel Navarro
Responsable Administrativo
01442-211-2600 ext 2503
fernando.curiel@ciateq.mx

10

El Colegio de la Frontera Sur, A.C.

035

Mtro. Carlos Noé Herndndez Hernandez
Subdirector de Apoyo Académico
01962-628-9803 01962-628 98 00 ext. 576:
cnhernan@ecosur.mx

11

El Colegio de Tlaxcala, A.C.

740

Dr. Daniel Hernandez Hernandez
Director General Académico
01246 46 45233, 01246 4645874
dandez 27@yahoo.com.mx

12

Instituto Nacional de Astrofisica, Optica y Electrénica

025

Lic. Carmen Meza Tlalpan

Jefe del Depto. de Asuntos Académicos
01222-247-4306 directo
cmeza@inaoep.mx

13

Instituto Nacional de Cancerologia

058

Dr. Luis Alfonso Herrera Montalvo
Director de Investigacion
56280425 vy 56280432
herreram@biomedicas.unam.mx

14

Instituto Politécnico Nacional

090

M en C. Ignacio Rivas Criséstomo

Programa de contratacién por excelencia de la SIP-IPN
5729-60 00 ext. 50481 y 5050C

irivasc@yahoo.com

15

Instituto Tecnoldgico Auténomo de México

022

C.P. Médnica Arrieta Blanco
Contadora General

5628 4122
larrieta@itam.mx
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16

Instituto Tecnoldgico Superior de Tierra Blanca

1955

Dr. Armando Lobos Valdéz

Responsable Administrativo del Instituto
01-274-743-4992

arlobva@hotmail.com

17

Universidad Autonoma de Ciudad Juarez

671

Dra. Martha Patricia Barraza de Anda
Coordinadora General de Investigacién y Posgrado
016566881888 vy 6881889
mbarraza@uacj.mx; aarce@uacj.mx

18

Universidad Auténoma de Chiapas

285

Dr. Roberto Cruz Castillo
Director de Investigacion
01961-617-8000 ext. 1755y 1754
di@unach.mx

19

Universidad Auténoma de Nayarit

1103

Dr. Rubén Bungarin Montoya

Secretario de Investigacion y Posgrado
01311-211-8816
investigacionyposgradouan@hotmail.com

20

Universidad Auténoma de Nuevo Leén

032

Dr. Mario César Salinas Carmona

Secretario de Investigacion Innovacion y Posgrado
01818-329-4032

mariana.izaguirre@uanl.mx;

21

Universidad Auténoma de Querétaro

1026

Lic. Aurora Martinez Alvarez

Coordinadora de Investigacidn

01(442) 192 1252, 192- 1200 ext. 3243 y 324t
aurora.martinez@uag.mx

22

Universidad Auténoma de San Luis Potosi

072

Lic. Alicia Barrén Torres

Jefe de apoyo al Depto. de Investigacién Cientifica
01444-826-2456

abarron@uaslp.mx

23

Universidad Auténoma de Tamaulipas

1055

M.C.A. Socorro Celina Villarreal Rodriguez
Jefe de Area, Coord. Acad. de la Dir. de Invest.
01 (834) 318 18 00 ext:1157, 318 18 0¢
svillarr@uat.edu.mx

24

Universidad Auténoma de Yucatan

047

M.C. Manuel Baeza Bacab / C.P. Claudia Ojeda Moguel
Coordinador General de Investigacion y Posgrado
01999-930-0900 ext. 1334,1336
manuel.baeza@uady.mx

25

Universidad Autonoma de Zacatecas

1316

Dra. Ma. Isabel Teran Elizondo
Coordinador de Investigacion y Posgrado
01492-925-6690 ext 1018 y 101¢
investigacionyposgradouaz@gmail.com

26

Universidad Auténoma del Estado de Hidalgo

309

Mtro. Rafael Cravioto Torres / Lic. Luis Alberto Trejo Campos
Director de Intercambio Académico/ Responsable del Area de
Cooperacién Nacional y Seguimiento de Becarios
01771-717-2000 ext.6022

rafael@uaeh.edu.mx; iasegbecario@uaeh.edu.mx;

iabecarsnac@uaeh.edu.mx; iacoopnac@uaeh.edu.mx

27

Universidad Auténoma del Estado de México

079

Dr. Sergio Franco Maass

Secretario de Investigacion y Estudios Avanzados
01722-226 - 2326 6 01722 - 226 - 2371
sfrancom@uaemex.mx; smfigueroam@uaemex.mx

28

Universidad Auténoma Metropolitana

085

Dra. Maria José Arroyo Paniagua

Coordinadora General de Informacion Institucional

5318 9398

mjarroyo@correo.uam.mx; jhernandem@-correo.uam.mx;

msamperio@correo.uam.mx

29

Universidad de Ciencias y Artes de Chiapas

1377

Dr. Eduardo Espinosa Medinilla

Director de Investigacién y Posgrado

01(961) 6170400 ext. 4076
eduardo.espinoza@unicach.mx; emedinilla@yahoo.com;

tamararioja@gmail.com
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30 Universidad de Guanajuato 026 Dr. Miguel Torres Cisneros / Lic. Clara Alcala Saldafia
Director de Apoyo a la Investigacién y el Posgrado
01473-732-0006 ext. 5003
claralsa@ugto.mx

31 Universidad de Sonora 070 Dr. Daniel Gonzélez Lomeli / Lic. Susana Delgado Dominguez
Director de Investigacién y Posgrado
01662-259-2244 y 01662-259-224¢
dgonzalez@investigacion.uson.mx;
susana@investigacion.uson.mx

32 Universidad Michoacana de San Nicolds de Hidalgo 075 Dr. Medardo Serna Gonzalez / Lic. Karina Salguero
Coordinador General de Estudios de Posgrado
(01443) 327-2366; 316-7436; 322-3500 ext. 4156 6 57
karina250787 @hotmail.com

33 Universidad Nacional Auténoma de México - 2249 Quim. Gloria Georgina Lira

Coordinacién de Investigacién Cientifica Coordinadora de Gestion de la Coordinacién de la Investigacion

Cientifica
5622-4160y 5622-4187
glorial @cic-ctic.unam.mx; sgvdt@cic-ctic.unam.mx

34 Universidad Veracruzana 1054 M. C. Jesus Sanchez Orea

Coordinador Académico de la Direccién General de Investigaciones

01228-842-1700 ext. 1310€
jesanchez@uv.mx




